

Algemene informatie

Aanbesteding: Parkeermanagementsysteem gemeente Zwolle
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zwolle
Referentie: 25.Z.074
Toelichting:
Er zijn twee aanvullende vragen gesteld ten aanzien van het prijzenblad.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Vraag nav vraag 30 uit de NvI

Vraag:

Naar aanleiding van de beantwoording van vraag 30 constateren wij dat een initiële post voor het centraal gehoste PMS-platform is toegevoegd aan het prijsformulier. Een vergelijkbare post voor de terugkerende kosten van het centrale platform ontbreekt echter nog binnen de onderhouds-, hosting- en licentiekosten.

Indien deze kosten worden ondergebracht bij de onderhoudsposten van de afzonderlijke locaties (bijvoorbeeld de categorie "grote locaties"), ontstaat een vertekend kostenbeeld. De kosten voor het centrale PMS-platform, de centrale infrastructuur, basis hosting, algemene licenties en platformbeheer zijn immers locatie-onafhankelijk en worden slechts eenmaal gemaakt. Door deze kosten onder een locatiecategorie op te nemen, worden zij feitelijk meervoudig meegerekend, terwijl bij een gefaseerde uitrol van slechts één locatie juist maar een beperkt deel van deze kosten in de beoordeling zou worden meegenomen. Voor de uitbreidingen met locaties kunnen we deze kosten wel per locatie toevoegen, maar dus niet de basis kosten.

Om een transparante, vergelijkbare en realistische prijsstelling mogelijk te maken, verzoeken wij u een separate post toe te voegen voor de jaarlijkse kosten van het centrale PMS-platform, waaronder onderhoud, hosting, licenties en overige centrale voorzieningen. Kunt u het prijsformulier hierop aanpassen?

Antwoord:

Het Prijzenblad is op dit punt aangepast. Voor de PMS Centrale kunnen de terugkerende kosten, waaronder software(op)levering, licenties, updates, hosting, onderhoud en overige centrale voorzieningen, worden opgenomen onder de post "PMS Centrale". Deze post dient te worden ingevuld over een periode van 16 jaar. Voor zover kosten locatiegebonden zijn en reeds zijn opgenomen bij de beheer- en onderhoudskosten van de afzonderlijke locatiecategorieën, dienen deze daar te worden verwerkt.

Het gewijzigde prijzenblad is onder Documenten - NvI 3 te vinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jun 2026

Percelen:

P1 Parkeermanagementsysteem

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanvullende vraag prijzenblad

Vraag:

We zijn in het prijzenblad twee onvolkomenheden tegengekomen:

- De opgave zou zijn voor de centrale hosting, dus 1 stuks en geen 16. De uitbreidingen van de locaties komt bij de locaties zelf, resp. 4 grote, 7 middelgroot en 4 kleine locaties
- Het aantal jaren zou 10 moeten zijn en geen 16

Antwoord:

Voor de PMS Centrale kunnen de terugkerende kosten (per jaar), waaronder software(op)levering, licenties, updates, hosting, onderhoud en overige centrale voorzieningen, worden opgenomen onder de post "PMS Centrale" in het tabblad "Beheer en onderhoud". Deze post dient te worden ingevuld over een periode van 16 jaar (in plaats van 16 stuks), omdat het beheer en onderhoud en de jaarlijkse overige kosten starten bij de eerste oplevering en doorlopen tot en met de laatste mogelijke Nadere Opdracht aan het einde van de looptijd van 6 jaar van de raamovereenkomst, waarna deze kosten nog 10 jaar doorlopen. Voor zover kosten locatiegebonden zijn en reeds zijn opgenomen bij de beheer- en onderhoudskosten van de afzonderlijke locatiecategorieën, dienen deze daar te worden verwerkt. De eenmalige kosten kunt u opnemen in het tabblad "Apparatuur en oplevering".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jun 2026

Percelen:

P1 Parkeermanagementsysteem